
就職指導ご担当者様 

 

主催：東信州次世代産業振興協議会（上田市、小諸市、佐久市、千曲市、東御市、立科町、長和町、青木村、坂城町） 

共催：上田職業安定協会、小諸職業安定協会、佐久職業安定協会、千曲職業安定協会、 

八十二銀行、上田信用金庫、商工中金長野支店、長野県信用組合、長野銀行、 

一般財団法人浅間リサーチエクステンションセンター 

協力：株式会社カシヨキャリア開発センター 

『大学と長野県企業との情報交換会 in 東京』のご案内 

 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、ありがとうございます。 

  さて、毎年恒例となりました、県内外の主要大学様との情報交換会を、本年も、平成 31 年 6 月 17 日（月）に開

催させていただく運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

何かとお忙しい中かと存じますが、継続的な企業側との信頼関係づくりの場として、ぜひご参加をいただけますよ

う、ご検討のほどよろしくお願いいたします。 

 

 なお、これまで本事業は中小企業対象で開催していましたが、今回の企画からは東信州次世代産業振興協議会の

自主事業として開催いたしますので、中小企業問わず、長野県の企業にご参加いただきます。 

  

 今回の企画を立てるにあたり、昨年ご参加いただきました大学様、企業様のアンケート結果を検討させていただ

きました。その結果、改善点を以下に記載させていただいております。 

 

主な改善内容です。 

１．これまで、大学様と企業様の参加数は同数としていましたが、今回は企業様の参加数を増やしております。 

２．事前に大学様にはご希望があれば、面談希望企業を 1～３社程度指名していただき、企業様にはその旨をお

伝えし出来る限りブース訪問、名刺交換時間で面談をお願いしております。参加企業については、定期的に

ご連絡をいたしますので、先に参加のお申込みをいただけますようお願いいたします。 

３．参加企業も、製造業だけではなく、金融業、JA 機関、行政など幅広い業界から参加予定です。 

 ４．昨年度の反省を含め、企業様には、時間内最後までの参加を強くお願いしておりますので、名刺交換の時間

など有効にご利用ください。 

 

  

敬具 

平成 31 年 4 月 

■お問合せ先■                           

東信州次世代産業振興協議会 

〒386-8567 上田市常田 3-15-1 信州大学繊維学部内 

Tel：0268-23-5396 Fax：0268-21-4382 

 

㈱カシヨキャリア開発センター 

〒381-0037 長野市西和田 1-27-9 

Tel：026-480-0173 FAX026-480-0175 

 
 

学校向け 



『大学と長野県企業との情報交換会 in 東京』 開催概要 

 

1、 開催概要 

（１）日時 

平成 31 年 6 月 17 日（月） 13 時～16 時 30 分 ※受付 11：30～ 

（２）会場 

国際ファッションセンター 3F ＫＦＣホール  

〒130-0015 東京都墨田区横網(よこあみ)一丁目６番１号  Tel：03-5610-5800(代表) 

会場アクセスをご確認いただく際は、下記 URL をご参照下さい。 

http://www.tokyo-kfc.co.jp/accessmaphall.html 

 

2、運営内容 

  【情報交換会】 

   1 回の面談時間は 10 分です。 

全クール、参加企業様に各学校ブースを訪問いただきます。 

  【名刺交換会】 

   情報交換会終了後、「名刺交換会」を開催いたします。 

   当日参加される各企業の皆様と名刺交換いただけます。 

※当日は、名刺を多くご持参下さいますよう、お願い致します。 

    

イベント全体のタイムスケジュール    情報交換会 タイムスケジュール 

 

 

                                                    

                                            

※

       

 

 

 

 

 

※名刺交換会へと続きます。 

3、参加企業様：長野県内の約 50 社様を予定しております 

参加大学様：関東・首都圏を中心に、約 50 校様を予定しております。 

 

4、参加費：無料 

 

5、配布資料 

※各企業、各大学等の情報を一覧できる資料を当日配布させていただきます。 

■企業情報：事業内容、2020 年卒の採用状況、インターンシップ予定の有無など 

■学校等情報：2020 年卒（現 4 年生、修士 2 年生）2021 年卒（現 3 年生、修士 1 年生）の長野県出身在籍者数、

就職活動対象者数、学内合説情報等 

受付開始 11：30～ 

主催者 挨拶 13：00～13：10 

プログラム説明 13：10～13：15 

情報交換会 13：20～15：40 

名刺交換会 15：50～16：30  

終了 16：30 

1 クール目 13：20～13：30 7 クール目 14：40～14：50 

2 クール目 13：30～13：40 8 クール目 14：50～15：00 

3 クール目 13：40～13：50 9 クール目 15：00～15：10 

4 クール目 13：50～14：00 10 クール目 15：10～15：20 

5 クール目 14：00～14：10 11 クール目 15：20～15：30 

6 クール目 14：10～14：20 12 クール目 15：30～15：40 

休憩 14：20～14：40 
ブース訪問 

終了 
15：40 

http://www.tokyo-kfc.co.jp/accessmaphall.html


7、お申込み方法・お問い合わせ先 

下記参加申込書にご記入の上、切り取らずに、FAX にてご送信ください。 

お申込み締め切り：平成 31 年 5 月 22 日（水）17 時まで 

※会場の都合により、お申込み受け付け順でお受けさせていただきますので、あらかじめご了承の程お願い 

いたします。 

ご不明点などございましたら、大学と長野県企業との情報交換会 事務局 担当：松本までお問合せ下さい。 

長野市西和田 1-27-9 TEL.026-480-0173（代） FAX.026-480-0175 

 

 

- - - - - - - - -『大学と長野県企業との情報交換会 in 東京』参加申込書- - - - - - - - - 

Fax．026-480-0175  カシヨキャリア開発センター 松本宛  

貴 校 名  

キャンパス名  部署名  

御役職名  ご参加者名 1  

御役職名  ご参加者名 2  

TEL  FAX  

ご連絡先 

E-mail 
 

キャンパス内 

学部名 
 

※把握している数でかまいませんのでご記入及び、チェックをお願い致します 

2020 年卒対象 長野県出身在籍者数  現４年生・院生                

2021 年卒対象 長野県出身在籍者数  現 3年生・院生             

企業のインターンシップの情報提供希望の有無     □希望する  □希望しない 

 

※お申込のご記入の際は、黒字のボールペンでのご記入をお願いいたします。 

※参加お申込み後のご連絡は、メールにてお願いさせていただきますので、ご了承ください。 

※個人情報の取り扱いについて                                        

収集した個人情報の利用は、必要な範囲に限り、十分配慮して行います。                                        

（１） 本イベントに関する情報収集（参加大学・企業データ）のためのメール送信、問い合せなど 

（２）その他イベント開催のご案内などに伴う DM 発送 


